

Věc

## **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), kterou jste zaslala e mailem dne 24.2.2018, s datem doručení Fakultní nemocnici v Motole téhož dne, zasíláme v zákonem stanovené lhůtě následující informace:

Ve věci požadavku zaslání textu předmětné smlouvy sdělujeme, že byla uzavřena toliko Dohoda o společném záměru – tato je k dispozici na webových stránkách nemocnice. S odvoláním na ustanovení § 6 zákona odkazujeme tímto na již zveřejněnou informaci na adrese: <http://www.fnmotol.cz/odbor-komunikace/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/archiv-2018/1422018-ve-fn-motol-vznikne-novy-dum-pro-rodiny-dl/>. Zároveň přílohou zasíláme v listinné podobě.

Dále sdělujeme následující:

1. Na realizaci diskutovaného záměru neprobíhal tendr. Jedná se o dar. FN Motol bude mít nadále s předmětným majetkem (pozemkem i budovou) příslušnost hospodařit.
2. Žádný podobný dar nebyl ze strany NF Klíček FN Motol nabídnut.
3. S ohledem na skutečnost, že jednotlivá zdravotnická pracoviště maximálně preferují přítomnost matky (či jiné určené osoby) u dítěte, je kapacita plánovaného domu i stávající ubytovny dostatečná. Tvzení, že ubytovna je nevyhovující, se nezakládá na pravdě. Většina pokojů prošla rekonstrukcí.
4. K dohodě v posuzované záležitosti s NF Klíček nedošlo.
5. FN Motol v žádném případě nepraktikuje „nefér přístup“. Pracujeme s desítkami nadací a nadačních fondů, a to bez problémů a ve vzájemné shodě.
6. Výběr rodin, které budou mít možnost být ubytovány, bude realizován na základě doporučení lékaře, který objektivně posoudí zdravotní stav hospitalizovaného dítěte a míru nutnosti blízkosti rodiny.

K dalšímu, v žádosti obsaženému textu, se nevyjadřujeme s vědomím, že tento již nespadá pod režim předmětného zákona, neboť je v rovině úvah, dojmů a z nich vyvozovaných závěrů.